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 1  19,181,468.06  33,763,379.05  43,022,703.17  1,013,408.65  44,036,111.82 -10,272,732.77IMPUESTOS  14,581,910.99

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  0.00  6,381,242.38  6,381,242.38  0.00  0.00  0.00  6,381,242.38

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS DE PERSONAS FÍSICAS  0.00  6,381,242.38  6,381,242.38  0.00  0.00  0.00  6,381,242.38

001  0.00  6,381,242.38  6,381,242.38  0.00  0.00  0.00  6,381,242.38 20  100Disminución de disponibilidades internas

 3 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  0.00  350,000.00  350,000.00  362,000.00  0.00  362,000.00 -12,000.00

 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 0.00  350,000.00  350,000.00  362,000.00  0.00  362,000.00 -12,000.00

012  0.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00  12,000.00 -12,000.00Impuesto sobre solares no edificados

013  0.00  350,000.00  350,000.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00 30  102Contribuciones municipales

 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS  14,379,577.66  12,450,225.68  26,829,803.34  42,590,214.14  1,004,908.65  43,595,122.79 -16,765,319.45

 1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS  191,121.00  0.00  191,121.00  64,084.08  8,685.00  72,769.08  118,351.92

003  191,121.00  0.00  191,121.00  64,084.08  8,685.00  72,769.08  118,351.92 30  102Impuesto sobre ventas condicionales de muebles

 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  14,188,456.66  12,450,225.68  26,638,682.34  42,526,130.06  996,223.65  43,522,353.71 -16,883,671.37

002  0.00  0.00  0.00  500.00  0.00  500.00 -500.00Derecho de circulación vehículos de motor

018  1,511,204.55  0.00  1,511,204.55  799,584.23  41,219.50  840,803.73  670,400.82 30  102Anuncios, muestras y carteles

019  259,380.00  0.00  259,380.00  126,040.00  79,787.23  205,827.23  53,552.77 30  102Rodaje y transporte de materiales varios

020  51,400.00  0.00  51,400.00  20,900.00  500.00  21,400.00  30,000.00 30  102Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares

021  21,666.67  0.00  21,666.67  3,500.00  0.00  3,500.00  18,166.67 30  102Certificación de animales

023  145,660.00  0.00  145,660.00  16,300.00  0.00  16,300.00  129,360.00 30  102Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)

024  7,333.33  0.00  7,333.33  0.00  0.00  0.00  7,333.33 30  102Autorización para poda y corte de arboles

028  1,430,499.03  0.00  1,430,499.03  1,044,415.63  183,157.40  1,227,573.03  202,926.00 30  102Impuesto sobre tramitación de documentos

029  4,902,371.13  0.00  4,902,371.13  2,433,628.28  234,304.37  2,667,932.65  2,234,438.48 30  102Impuesto sobre registro de documentos

031  82,460.00  0.00  82,460.00  700.00  500.00  1,200.00  81,260.00 30  102Impuesto sobre billares

033  5,022,445.75  12,450,225.68  17,472,671.43  37,658,333.07  308,402.00  37,966,735.07 -20,494,063.64 30  102Licencias de construcción

035  299,791.67  0.00  299,791.67  186,450.00  93,250.00  279,700.00  20,091.67 30  102Permiso para romper pavimento de la vía pública

038  18,000.00  0.00  18,000.00  3,000.00  0.00  3,000.00  15,000.00 30  102Permiso a ocupar vía pública con material de construcción

039  36,000.00  0.00  36,000.00  500.00  0.00  500.00  35,500.00 30  102Permiso p/ usufructo vía pública carga y descarga mercancías

042  246,377.87  0.00  246,377.87  142,900.00  33,800.00  176,700.00  69,677.87 30  102Construcción: nichos, fosas y panteones

044  13,333.33  0.00  13,333.33  57,478.85  12,303.15  69,782.00 -56,448.67 30  102Licencia para instalación telecomunicaciones

047  140,533.33  0.00  140,533.33  31,900.00  9,000.00  40,900.00  99,633.33 30  102Parada y terminal de autobuses
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 6 Impuestos y Arbitrios Municipales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1 Impuestos Municipales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

008  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Sobre Registro de Documentos

 9 IMPUESTOS DIVERSOS  202,333.33  0.00  202,333.33  70,489.03  8,500.00  78,989.03  123,344.30

 1 IMPUESTOS DIVERSOS  202,333.33  0.00  202,333.33  70,489.03  8,500.00  78,989.03  123,344.30

004  202,333.33  0.00  202,333.33  27,189.03  2,000.00  29,189.03  173,144.30 30  102Otros arbitrios diversos

005  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 30  102Uso de aparatos reproductores de música diversos

099  0.00  0.00  0.00  43,300.00  6,500.00  49,800.00 -49,800.00Otros impuestos diversos

 3  0.00  305,333.33  51,000.00  12,000.00  63,000.00  242,333.33DONACIONES  305,333.33

 1 Donaciones Corrientes  305,333.33  0.00  305,333.33  51,000.00  12,000.00  63,000.00  242,333.33

 1 De Gobiernos Extranjeros de Gobiernos Extranjeros  305,333.33  0.00  305,333.33  51,000.00  12,000.00  63,000.00  242,333.33

002  305,333.33  0.00  305,333.33  51,000.00  12,000.00  63,000.00  242,333.33Donaciones Corrientes en Especie y Servicios

 2 DONACIONES DE CAPITAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1 DONACIONES DE CAPITAL DE GOBIERNOS EXTRANJEROS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

002  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 70  999Donaciones de capital  en especie y servicios de Gobiernos Extranjeros

 4  0.00  154,835,160.60  59,354,342.60  12,902,930.05  72,257,272.65  82,577,887.95TRANSFERENCIAS  154,835,160.60

 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  92,901,096.36  0.00  92,901,096.36  38,709,654.52  7,741,758.03  46,451,412.55  46,449,683.81

 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO INTERNO  0.00  0.00  0.00  864.37  0.00  864.37 -864.37

003  0.00  0.00  0.00  864.37  0.00  864.37 -864.37 30  102Sobrante de caja

 2 De la Administración Central  0.00  0.00  0.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06 -15,483,516.06

001  0.00  0.00  0.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06 -15,483,516.06De la Administración Central

01  0.00  0.00  0.00  15,483,516.06  0.00  15,483,516.06 -15,483,516.06Ordinaria Según Ley

 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 92,901,096.36  0.00  92,901,096.36  23,225,274.09  7,741,758.03  30,967,032.12  61,934,064.24

003  92,901,096.36  0.00  92,901,096.36  23,225,274.09  7,741,758.03  30,967,032.12  61,934,064.24 20  100Ordinaria según Ley

 2 Transferencias de Capital  61,934,064.24  0.00  61,934,064.24  20,644,688.08  5,161,172.02  25,805,860.10  36,128,204.14

 2 De la Administración Central  0.00  0.00  0.00  10,322,344.04  0.00  10,322,344.04 -10,322,344.04

001  0.00  0.00  0.00  10,322,344.04  0.00  10,322,344.04 -10,322,344.04De la Administración Central

01  0.00  0.00  0.00  10,322,344.04  0.00  10,322,344.04 -10,322,344.04Ordinaria Según Ley

 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 61,934,064.24  0.00  61,934,064.24  10,322,344.04  5,161,172.02  15,483,516.06  46,450,548.18
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003  61,934,064.24  0.00  61,934,064.24  10,322,344.04  5,161,172.02  15,483,516.06  46,450,548.18 20  100Ordinaria según Ley

 5  0.00  8,765,587.30  3,092,116.45  741,056.62  3,833,173.07  4,932,414.23INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  8,765,587.30

 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  8,765,587.30  0.00  8,765,587.30  3,066,946.45  741,056.62  3,808,003.07  4,957,584.23

 2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  57,973.33  0.00  57,973.33  50,656.70  8,924.00  59,580.70 -1,607.37

020  57,973.33  0.00  57,973.33  50,656.70  8,924.00  59,580.70 -1,607.37 30  102Uso de Rampas

 3 TASAS  3,522,482.76  0.00  3,522,482.76  1,531,173.15  360,089.62  1,891,262.77  1,631,219.99

009  0.00  0.00  0.00  32,022.00  0.00  32,022.00 -32,022.00Tramitación de plano

014  235,866.67  0.00  235,866.67  85,700.00  18,300.00  104,000.00  131,866.67 30  102Inhumación y exhumación

015  0.00  0.00  0.00  58,100.00  13,600.00  71,700.00 -71,700.00Expedición certificaciones

020  3,286,616.09  0.00  3,286,616.09  1,345,751.15  298,189.62  1,643,940.77  1,642,675.32 30  102Recolección desechos sólidos

027  0.00  0.00  0.00  0.00  30,000.00  30,000.00 -30,000.00Certificación de Uso de Suelo

099  0.00  0.00  0.00  9,600.00  0.00  9,600.00 -9,600.00Otras tasas

 5 ARRENDAMIENTOS  5,185,131.21  0.00  5,185,131.21  1,485,116.60  372,043.00  1,857,159.60  3,327,971.61

002  20,000.00  0.00  20,000.00  50,550.00  33,970.00  84,520.00 -64,520.00 30  102Otros arrendamiento de bienes inmuebles

005  68,666.67  0.00  68,666.67  0.00  0.00  0.00  68,666.67 30  102Plazas

008  2,231,718.67  0.00  2,231,718.67  827,370.00  172,650.00  1,000,020.00  1,231,698.67 30  102Mercados y hospedajes

015  1,584,400.00  0.00  1,584,400.00  106,545.00  45,730.00  152,275.00  1,432,125.00 30  102Cines

016  1,280,345.87  0.00  1,280,345.87  500,651.60  119,693.00  620,344.60  660,001.27 30  102Matanza y expendio de carnes

 2 Venta de servicios del Estado  0.00  0.00  0.00  23,170.00  0.00  23,170.00 -23,170.00

 4 De los Municipios  0.00  0.00  0.00  23,170.00  0.00  23,170.00 -23,170.00

001  0.00  0.00  0.00  23,170.00  0.00  23,170.00 -23,170.00Tasas

99  0.00  0.00  0.00  23,170.00  0.00  23,170.00 -23,170.00Otras Tasas

 3 Rentas de la Propiedad  0.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 -2,000.00

 4 Alquileres  0.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 -2,000.00

001  0.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 -2,000.00Alquileres o Arrendamiento de Bienes Inmuebles

03  0.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 -2,000.00Arrendamiento de Terrenos y Nichos en Cementerios

 6  0.00  398,268.30  1,879,648.00  63,100.00  1,942,748.00 -1,544,479.70ACTIVOS NO FINANCIEROS  398,268.30

 1 Venta de Activos Fijos e Intangibles  394,534.97  0.00  394,534.97  1,879,648.00  63,100.00  1,942,748.00 -1,548,213.03

 1 Venta de Terrenos  0.00  0.00  0.00  7,000.00  2,000.00  9,000.00 -9,000.00

001  0.00  0.00  0.00  7,000.00  2,000.00  9,000.00 -9,000.00Venta de Terrenos
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01  0.00  0.00  0.00  7,000.00  2,000.00  9,000.00 -9,000.00Venta de Terrenos de Cementerio

 3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS  394,534.97  0.00  394,534.97  1,872,648.00  61,100.00  1,933,748.00 -1,539,213.03

002  53,333.33  0.00  53,333.33  0.00  0.00  0.00  53,333.33 30  102Permiso para Explotar Yacimientos Mineros

005  341,201.64  0.00  341,201.64  1,793,648.00  3,100.00  1,796,748.00 -1,455,546.36 30  102Arrendamiento de solares

006  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de terrenos rurales

007  0.00  0.00  0.00  79,000.00  58,000.00  137,000.00 -137,000.00Arrendamiento de terrenos en cementerios

 3 MULTAS Y SANCIONES  3,733.33  0.00  3,733.33  0.00  0.00  0.00  3,733.33

 1 MULTAS Y SANCIONES  3,733.33  0.00  3,733.33  0.00  0.00  0.00  3,733.33

015  3,733.33  0.00  3,733.33  0.00  0.00  0.00  3,733.33 30  102Multas por incautación

 19,181,468.06  198,067,728.58  107,399,810.22  14,732,495.32  122,132,305.54  75,935,423.04 178,886,260.52TOTAL RD$
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